Educacion

PRESUPUESTO 2018
MONEDA NACIONAL - MILES DE PESOS
T
Sub - item Clasificacion . .Pr'e?upuesto Presupuesto final
presupuestaria inicial
INGRESOS 29,481,534 29,481,534
TRANSFERENCIAS
,568,67 ,568,670
5 CORRIENTES 28,568,670 28
INGRESQOS DE
’ OPERACION : 9
8 OTROS INGRESOS 88,864 88,864
CORRIENTES
10 VENTAS DE ACTIVOS 0 0
NO FINANCIEROS
L e VENTAS DE ACTIVOS o} 0
FINANCIEROS
SALDO INICIAL DE
15 824, ,000
CAIA 000 824,0
GASTOS 29,481,534 29,481,534
GASTOS EN
21 2
PERSONAL 3,519,832 23,519,832
22 BIENES Y SERVICIOS 2,446,749 2,446,749
DE CONSUMO
23 PRESTACION DE 1,578,935 1,579,935
SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS
0
= CORRIENTES 208 208
OTROS GASTOS
26 9
CORRIENTES 32:366 33356
ADQUISICION DE
29 ACTIVOS NO 566,284 566,284
FINANCIEROS
ADQUISICION DE
30 ACTIVOS 0 0
FINANCIEROS
INICIATIVAS DE
o1 INVERSION 9 0
CXP SERVICIOS DE
329,1 62
34 DEUDA 1,329,162 1,329,1

/ ARDO GOMEZ VILLABLANCA

CONTROL DE PRESUPUESTO

Sub - item

Clasificacion
presupuestaria

1 Trimestre

2° Trimestre

3° Trimestre

Octubre

Total Acumulado
Trimestres

Presupuesto
Vigente

INGRESOS

6,440,145

7,035,283

6,482,662

4,439,925

24,398,015

5,083,519

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

6,436,678

7,035,192

6,481,763

4,435,925

24,393,558

4,175,112

INGRESOS DE
OPERACION

1,912

899

2,811

-2,811

OTROS INGRESOS
CORRIENTES

1,554

90

1,644

87,220

1

(=]

VENTAS DE
ACTIVOS NO
FINANCIEROS

1

-

VENTAS DE
ACTIVOS
FINANCIEROS

-1

15

SALDO INICIAL DE
CAJA

0

0

0

0

0

824,000

GASTOS

7,444,119

7,337,690

8,030,747

2,787,402

25,599,959

3,881,575

2

oy

GASTOS EN
PERSONAL

6,111,814

6,428,959

6,766,754

2,274,373

21,581,899

1,937,933

2

N

BIENES Y
SERVICIOS DE
CONSUMO

475,183

814,361

1,001,353

400,621

2,691,518

-244,769

23

PRESTACION DE
SEGURIDAD
SOCIAL

11,898

45,696

18,580

1,172

77,346

1,502,589

2

S

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

127

1,104

21,709

10,890

33,829

-33,623

26

QOTROS GASTOS
CORRIENTES

1,735

20

801

1,443

3,999

35,367

2

W0

ADQUISICION DE
ACTIVOS NO
FINANCIEROS

14,099

50,931

227,197

98,904

391,131

175,153

30

ADQUISICION DE
ACTIVOS
FINANCIEROS

31

INICIATIVAS DE
INVERSION

CXP SERVICIOS DE
DEUDA

829,263

-3,380

-5,646

820,237

508,925




